CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto Hiacyntho martyre. Cap[itulum]. cxliij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Distor pres

byter i heremo de scythi claruit tem pore sanctoru pa trum anachoritariu. Qui ab stinencia magna se affligens multa sanctitate et religione pollebat. Cum autem mater ipsum abbatem et monachos suos videre curaret: et ad ec clesiam eices obseruasset: pastor euz fratribus cellam intrates ostium in facie eius clauerunt. Cum aut illa flens ad ostium clamaret: et filius videre obnoxius postularer: ipse matri se uideri prohibuit: hortans illas ut equanimiter ferret: quia si no in presenti seculo: saltem ipm in futu re uideret: que confortata discessit: et ipm applus aspiciere non curauit. **I**uder puencie cu ab batem pastore uideri cuperet: sed nequirit: fil lum fororis eius tanq malefactorum carcera uit dicens: q si pastor: pro eo intercessurus ueniret: ipm dimitteret. Mater ergo seuis et so roz abbatris ad ostium iuit: et lachrymis: ut pro eo iudicem adiret instater rogauit. Eui ille man dauit dices: q pastor filios no generauit. Qua cum dolore discedere iudex ait: ut saltem uerbo iuberet: et illu dimitteret. Ille aut remandauit ut causam sm lege etaminaret: et si dignu esset morte: illu occideret: sinaut quod uellet faceret. Docebat aut fratres dices: q anima sua a pec cato custodire et seipm considerare et discretionu habere: sunt anime pfectiones. **T**ribulatio et di scretio sunt opationes solitariu. **E**t si quis dam frater de quadam pgregatione offendisset: abbas de consilio cusudam solitariu expulit eu: quem si entem abbas pastor ad se accersiu: et p illo solitario misit. Et cu uenisset abbas ei di xit q duo homines erant: qui ambo suos mor tuos habebat. Quorum unus mortuum suu res liquit: et sult plorare mortuu alterius. Quod so litarius de se dictum intelliges compunctu est. **F**rater quida abbari pastor dixit se turba rum esse et locu uelle deserere: quia uerba qdam de fratre audierat q eu maxime scandalizabat: dixit pastor q hec uerba crederet: quia uera no essent. Ille no uerba esse uera affirmabat: quia frater fidelis ipsi dixerat. Et ille respodit: q si fidelis esset non ipsi dixisset. Affirmati no om nino uera esse: proposuit ei parabolam euangelij de trabe et festuca: admones: ut in corde suo po neret: q peccata sua trabs esset: et aliena festu ca. **F**rater quida qui grande peccatum com misit penitencia facere uolens interrogauit pa storem si triennis penitencia satis esset. qui di xit q multum est. Interrogatus si annus suffi ceret: respondit q multu est. Interrogatus de quadraginta diebus: respondit q multum est. **A**ddens q si homo ex toto corde peniteat: et pe

nitentiam triduanam agar suscipiet deus. **I**n terrogatus de illo uerbo: qui irascit fratri suo sine causa et. quid esset sine causa irasci: respodit. **E**t omni re qua homo a fratre suo grauaf: irasci sine causa: donec oculum ipsi abstrahat: Sinante quis eum a deo separare uellet: p hoc irasci debet. **C**onquestus est ei frater quidaz q multas cog tationes habens in ipsis perici tabatur: qui eum sub diuo eduxit iubens ut sinu expenderet: et uentum teneret. qui respondit se non posse: sic inquit ille: quia cogitationes res pelli non possunt ne intro eant: dominis autem est eis resistere. **Q**ui uenit autem uir sanctus in domino septimo kalen. augusti: sanctitate et uis ta conspicuus et miraculis clarus.

De sancto Erasmo discipulo. Cap. cxiij.

Erasmus discipulus

vnus est. lxxij. de quo applus ad irosi. xvi. et pma timor b. iij. c. mentione facit. et de quo scribit Actu. xix. eps meadi fuit post hierosolymoz disphione: ut abbas dorothe ponit. Ado tñ dicit in martylogio ex datarijs hieronymi sumpto: q a beato pau lo aplo philippis eps relictus ibide martyro coronatus quieuit. vii. kalen. augusti.

De sero Hyacintho martyre. Cap. cxliij.

Hycinthus mar

ty: rome in portu sub consula ri leontio passus est. **Q**ue christ ianum compertuz luxurius q dam primus ciuitatis taracis ne detinuit: et consulari tradidit. **Q**ui primo ab eode in copiosum ignem immisus: dum exisset illesus: in validissimu deinde rorentu pceptus: ad litus tñ diuino nutu icolumis eiectus est. **Q**uo da consulari leontio nu ciatum esset: ipm gladio feriri iussit: que matrona nomine iulia cum seruis suis iuxta ipam ciuitate taracianam in predo suo sepeluit. vii. kalen. augusti.

De sanctis Symphronio Olympio et socijs martyribus. Cap. cxliij.

Symphro

nus: olympius: theodolus: et eru peria martyres rome passi sunt sub valeriano et galieno imperatoribus. **S**ym phronius enim cum esset dispe sator domus nemesis tribunt: de quo supra actuz est in eius passioe. vii. kal. augusti. **V**na cum eodez domino suo a sancto stephano papa christi fide audiuit: et baptesmu suscepit. **C**um aut valerianus consul nemesium carceri manci passet una cu lucilla eius filia: et ipm symphros